Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 073/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ADAO IRINEU WICHOSKI 097.***.709-59 201742978 120080 SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

ADEMAR BLOCH 240.***.119-68 207548596 161109 NOVA SANTA ROSA

ADILSON LEPCA 429.***.988-08 213159704 149332 ADRIANÓPOLIS

ALBINO DE OLIVEIRA 980.***.099-68 201941415 161810 MANGUEIRINHA

ALISUL ALIMENTOS SA 89.548.***/0024-77 199680587 160929 MARINGÁ

BBR AGRO SUPLEMENTOS EIRELI 31.158.***/0001-08 211425962 164298 APUCARANA

BENTO DORIVAL MILANI 201.***.979-04 169136971 139642 CAMPINA GRANDE DO SUL

CEZAR PENSO 839.***.499-53 223217206 168127 FRANCISCO BELTRÃO

CLAUDEMIR GUIMARÃES 077.***.449-64 215183483 150105 PARANAGUÁ

CRISTOVÃO AYALA CARDOSO 572.***.289-72 186908180 144995 RONCADOR

CTB INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 03.574.***/0001-89 210916458 163217 ARAUCÁRIA

EDMILSON VIEIRA DA ANUNCIAÇÃO 032.***.845-67 197185511 132914 GUAIRAÇA

FERNANDO DA SILVA BATISTA 064.***.049-21 228443336 163355 JABOTI

FRATELLI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 17.155.***/0003-37 223924786 170369 ANTONINA

GALHANO PEDRO FACINA 024.***.529-53 169740151 129219 SÃO JORGE DO IVAÍ

HELIO ZAIAS COSECHEN JÚNIOR 029.***.849-00 177720070 141912 PRUDENTÓPOLIS

HERDEIROS DE MARIANNA VEIT 846.***.549-68 195397708 134145 CRUZ MACHADO

HERDEIROS DE MARIANNA VEIT 846.***.549-68 195398020 134142 CRUZ MACHADO

ISAIAS DA LUZ 365.***.409-49 205454276 161937 NOVA SANTA BARBARA

JEAN CARLOS MIRANDA DADA DE AZEVEDO -

VITORIA PLYWOOD

39.878.***/0001-16 207475963 160341 PORTO VITÓRIA

JOACIR SANTOS BANDEIRA 063.***.199-86 184720337 131314 BOCAIÚVA DO SUL

JOSÉ SCHEFFER 131.***.079-91 211846097 165615 NOVA LARANJEIRAS

JOSÉ SCHEFFER 131.***.079-91 211846941 165614 NOVA LARANJEIRAS

JOSÉ SCHEFFER 131.***.079-91 211847840 165613 NOVA LARANJEIRAS

JOSE STOCKO 394.***.779-91 164119130 125784 RIO BRANCO DO SUL

JOSE STOCKO 394.***.779-91 164119599 125785 RIO BRANCO DO SUL

LEANDRO MICHELON JUNIOR 061.***.069-10 206975946 163964 MARMELEIRO

LEONOR GOMES PEREIRA CORDEIRO 397.***.379-04 164291367 127468 PARANAGUA

LFFU PARTICIPAÇÕES 26.600.***/0001-07 226986928 152794 ABATIA

LFFU PARTICIPAÇÕES 26.600.***/0001-07 226987762 152795 ABATIA

MARCELO AGUDO CARVALHO DE MDENDONÇA 521.***.289-68 217612080 150902 FLORESTÓPOLIS

MARCELO AUGUSTO CARRA 842.***.069-53 204136033 160728 NOVA LARANJEIRAS

MAURILIO CARVALHO JUNIOR 116.***.999-29 231230750 168936 MATINHOS

MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO DO SUL 75.845.***/0001-67 184758881 131046 CENTENÁRIO DO SUL

NOELI PONTES MADUREIRA 058.***.649-94 188057098 143593 SENGÉS

OSVALDO ANTONIO RIGON 477.***.079-91 196769625 133242 DIAMANTE DO SUL

PARANA FLORESTAL LTDA 12.903.***/0001-75 175796061 141467 SALGADO FILHO

RENILDO AVÂNCIO 742.***.009-53 227345721 167848 CASCAVEL

SANTELMO CAMARGO MOREIRA 176.***.049-68 187722772 124956 RESERVA DO IGUAÇU

VAPZA ALIMENTOS S/A 00.186.***/0002-74 211395354 164412 PONTA GROSSA

Curitiba 29 de agosto de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI